АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » апреля 2013 года                                                                                    № 178
                г.Лянтор

О внесении изменений
в постановление от 27 мая 2009 года № 93
«Об утверждении перечня мероприятий
по стабилизации ситуации на рынке труда
на территории городского поселения Лянтор»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского поселения Лянтор:
1. Приложение  1 к  постановлению   от   27 мая    2009 года № 93 «Об утверждении перечня мероприятий по стабилизации ситуации на рынке труда на территории городского поселения Лянтор» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение   2 к   постановлению    от 27 мая    2009 года № 93 «Об утверждении перечня мероприятий по стабилизации ситуации на рынке труда на территории городского поселения Лянтор» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                          В. В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от « 16 » апреля 2013 г. № 178

Состав
 рабочей группы по стабилизации ситуации на рынке труда, обеспечению соблюдения трудовых прав работников

	Алёшин
Виктор Васильевич
	- Глава городского поселения Лянтор, руководитель рабочей группы;

	Зеленская
Людмила Валерьевна
	- заместитель Главы
муниципального образования,
заместитель руководителя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

	Мерзлякова
Наталья Ивановна
	-начальник управления экономики
Администрации городского
поселения Лянтор;

	Нуждин
Владимир Евгеньевич
	-начальник правового управления Администрации городского
поселения Лянтор;

	Никитина
Ольга Романовна
	-начальник службы планов,
прогнозов и труда
управления экономики
Администрации городского
поселения Лянтор;

	Ткаченко
Валентина Владимировна
	-начальник Лянторского филиала
БУ ХМАО-Югры
«Сургутский центр занятости населения»;

	Хоружий
Александр Николаевич
	-начальник ОП №1(дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
     от « 16 » апреля 2013 г. № 178

Перечень мероприятий
по стабилизации ситуации на рынке труда, обеспечению соблюдения трудовых прав работников на территории городского поселения Лянтор

	№ п/п
	Поручение
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить разработку ежегодных прогнозов потребности муниципального образования в профессиональных кадрах на дальнесрочную и среднесрочную перспективу
	ежегодно
	управление экономики, Лянторский филиал БУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения»

	2
	Организовывать совместно с Центром занятости и образовательными организациями ярмарки образовательных услуг для населения по развитию негосударственного сектора, малого бизнеса и предпринимательства по востребованным в муниципальном образовании направлениям
	постоянно
	управление экономики, Лянторский филиал БУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения»

	3
	Разработать и внедрить в практику технологию легализации граждан, занимающихся не законной индивидуальной предпринимательской деятельностью в сферах частного извоза, предоставлению услуг по ремонту жилья, оказанию косметологических услуг на дому, репетиторству, добычи рыбы, предоставления жилья, услуги нянь и гувернанток. Обеспечить вышеуказанным гражданам оказание квалифицированной помощи по регистрации в качестве индивидуального предпринимателя
	постоянно
	управление экономики,
ОП №1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России
по Сургутскому району

	4
	Развивать негосударственный сектор дошкольного образования и стимулировать его развитие совместно с фондом поддержки предпринимательства
	постоянно
	заместитель Главы курирующий  социальные вопросы, Лянторский филиал БУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения»

	5
	Проводить еженедельный мониторинг и анализ ситуации по созданию новых рабочих мест, а также количества привлечённых граждан к профессиональной подготовке
	постоянно
	управление экономики, Лянторский филиал БУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения»

	6
	Изучать тенденции изменения работодателями структуры заработной платы в сторону её уменьшения, соблюдения работодателями минимальной заработной платы установленной в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре с 01января 2009 года.
Анализировать рост уровня безработицы в городском поселении в контексте с низким обращением в органы социальной защиты населения за помощью. Изучить вопросы самозанятости населения (сбор дикоросов, охота, рыбалка, производство овощей и т.д.), скрытой занятости
	постоянно
	ИФНС по Сургутскому району,
Лянторский филиал БУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения»,
управление экономики

	7
	Вести разъяснительную работу с предпринимателями по организации  новых рабочих мест через фонды поддержки предпринимательства
	постоянно
	управление экономики

	8
	Подготовить анализ привлечения иностранной рабочей силы на территории городского поселения Лянтор
	постоянно
	управление экономики

image1.emf

oleObject1.bin